MIRACULUM.

SUMMARIUM.

- 1 MIRACULUM unde dictum & quid sit: quæ requiruntur ad verum miraculum: genus quotuplex: quid sit gratia: quæ nomina miraculo aptantur, & eorum distinctio, ad num. 22.
- 23 Ampliatur eadem distinctio: quomodo effectus miraculi ponitur: variae opiniones circa discrimina, vel distinctiones notatas: à quo possunt fieri miracula, ad num. 35.
- 36 Anti-Christus an ea efficiet, quæ nomina ei convenient; cui competit examinandi, & recognoscendi miracula potestas: quomodo examen est facendum: qui ad idem sunt adhibendi, ad num. 40.
- 41 Quæ licentia est intercedenda in miraculorum impressione: quæ ut publicentur, & pœnæ in contrarium facientibus decreta: quando miracula fieri dicuntur quomodo se gerere debeat Episcopus: refertur denique celeberrimum miraculum, ad numer. 44.
- 45 Recensentur alia, remissive.

MIRACULUM dicitur mirum factum, vel quasi admiratione plenum. Barbosa de offic. & potestat. Episcoporum part. 3. allegat. 99. num. 7., & alii passim. Miraculum, prout usurpatur in causis Beatificationum, & Canonizationum, describitur à S. Augustino l. de util. cred. cap. 16., ibi: „Miraculum voco, quidquid arduum, & insolitum supra spem, aut facultatem mirantis appareret,“ & à S. Thoma part. 1. quæst. 110. art. 4. & quæst. 114. art. 4. Miraculum proprie, & stricte sumptum definitur, quod sit id quod fit præter ordinem totius naturæ creatæ, & sic Doctores passim.

Ad verum, & proprie dictum miraculum quatuor principaliter requiruntur. Glossa communiter recepta in cap. Gloriosus Deus, unic. de reliquiis, & veneratione Sanctorum, verb. Sedis Apostolicæ. Primo igitur requiritur, quod miraculum fiat supra naturam, idest præter ordinem totius naturæ; sicut de virga Moysis mutata in colubrum, & de Asina loquente ad Balaam, ex cap. Cum ex injuncto 12. de Hæreticis. Illud enim, quod per causas naturales fieri potest, non est miraculum. Secundo, quod appareat illud ex Deo, non ex arte contingere, neque ex diabolo, quia miracilia, quæ arte applicando activa passivis contingunt, seu ope dæmonis virtute sua naturali agentis efficiuntur, quamvis facultatem, & captum humanum excedant, indeque admiracionem in intellectu humano caudent, non sunt tamen vere, & proprie miracula, licet in sensu largo talia dicantur, in cap. Teneamus 56. caus. 1. Exod. 7. Acto. 9. & alibi: Solus enim Deum proprie, ac physice potest facere miraculum; Hinc Psalm. 71. dicitur. Qui facit miracilia solus, & Psalm. 83. Tu faciens miracilia, tu es Deus solus. Tertio, quod fiat non vi verborum, sed hominis merito id contingat. Unde transubstantiationis panis in Corpus Christi per Sacerdotem vi consecrationis causata non est miraculum, prout requiritur ad Beatificationem, vel Canonizationem. Quarto, quod fiat vel in confirmationem Fidei, vel in testimonium Sanctitatis aliquius, in quo Deus se vult mirabilem ostendere, ejus virtutes in aliorum exemplum miraculis illustrando, unde dicto fine, ob quem Deus patrare solet miracula, constat ex Marc. ultimo, ibi: Illi autem profecti prædicaverunt ubique, Domino cooperante, & sermonem confirmante sequentibus signis. Et Hebr. 2. ibi: Contestante Deo signis, & portentis. Et de secundo dicto fine constat ex Ps. 61. n. 36. ibi: Mirabilis Deus in sanctis suis. Et de S. Thoma de Villanova in 3. Lect. Officii, ibi: Deus sanctitatem servi sui testatam voluit, præsertim cum horreum frumento pauperibus distributo penitus vacuum repente plenum inventum est. (Eadem causæ seu quatuor requisita in leg. 68. tit. 4. part. 1. includuntur)

His quatuor enumeratis ad verum, & proprium mi-

raculum requisitis , quintum solet addi , nempe quod fiat præter consuetum & ordinarium modum causandi. Unde quia creatio animæ , conservatio universi , & hujusmodi non fiunt præter consuetum , & ordinarium modum causandi , quamvis à solo Deo fieri , possint , non sunt ad propositum vere , & proprie miracula. Barbosa de offic. & potestat. Episcopor. allegat. 97. num. 8. Reiffenstuel l. 3. Decretal. titul. 25. numer. 39. & alii.

Miraculorum triplex est genus , seu ordo , vel gradus sicuti tripliciter potest opus aliquod facultatem naturæ excedere. Primo scilicet quoad substantiam facti , sed quoad id quod fit , quando nempe substantia rei factæ est supra vires naturæ : Quod constituit speciem miraculorum primi generis , seu ordinis , vel gradus ; uti est illud , quod duæ naturæ uniantur , & subsistant in una persona , sicuti factum est in Incarnatione , de quo dixit S. Augustinus tract. 17. in Joannem : *Majus miraculum est , quod Deus factus est homo , quam miracula omnia , quæ Deus fecit inter homines.* Ad hoc primum genus , seu ordinem , vel gradum spectat fœcunditas , & partus virgineus B. M. V. Si idem corpus sit simul cum alio in eodem loco , ut de Christo Domino , qui intravit ad Discipulos januis clausis : Si corpus humanum glorificetur , si unum corpus simul sit in duobus , vel pluribus locis , si sol stet , aut retrocedat , prout contigit ad preces Josue , & Ezechiæ Regis , & hujusmodi.

Secundo , quoad subjectum , seu quoad id in quo fit , quando nempe aliquid est supra vires naturæ , quod subjectum ejus in quo fit , idest quando aliquid fit , quod natura ipsa quoque facere potest , sed non illo subjecto , in quo tunc fit ; Quod constituit speciem miraculorum secundi generis , seu ordinis , vel gradus , uti est resuscitatio mortuorum , illuminatio cæcorum , hujusmodi : potest enim natura causare vitam , sed non in mortuo , potest præstare visum , sed non cæco. Ad hoc secundum genus , seu ordinem , vel gradum spectant sanationes Paralyticorum , quos Christus sanavit , & sanationes aridorum , claudorum , mutorum , vel alio simili morbo laborantium , quorum sanationes omnem medicorum artem , & medicinæ virtutem superent , & soli divinæ virtuti reserventur.

Tertio , quoad modum faciendi , quando nempe aliquid est supra vires naturæ quoad modum faciendi , idest quando tale quid fit , quod etiam natura ipsa facere potest , sed non illo modo. Quod constituit speciem miraculorum tertii generis , seu ordinis , vel gradus ; ubi est , cum quis subito , ac instantanee divina virtute sanatur à febri , nullis adhibitis medicamentis , nulla eveniente crisi ; Aut cum aer statim divinitus condensatur in pluvias absque causis naturalibus , ut legitur factum ad preces Samuelis , & Eliæ Prophetæ , & Sanctæ Scholasticæ Sororis D. Benedicti , & aliorum , & hujusmodi ; Potest enim natura causare salutem in infirmo , condensationem aeris in pluvias , sed non tali modo , scilicet in instanti , & sine medicamentis , & sine consensu aliarum causarum naturalium. Ad hoc tertium genus , seu ordinem vel gradum spectant sanatio instantanea à febri socrus Simonis facta à Christo Domino , *Lucæ* 4. sanationes instantaneæ ab hydrope , ab hernia , & ab aliis hujusmodi morbis illico factæ simul cum integra recuperatione virium ad invocationem alicujus Servi Dei , seu Sancti , quia cum per naturam nequeant illico , & simul cum recessu morbi vires totaliter recuperari , ideo quoties morbus hoc modo recedit , & vires simul totaliter recuperantur , non per naturam , vel artem , sed per miraculum accidisse censemur.

Miracula primi generis , seu ordinis , vel gradus non est necesse , ut habeantur pro veris miraculis , quod fiant in instanti ; quia talia miracula , sive fiant in instanti , sive progressu temporis , semper verificatur , quod à solo Deo procedant , cum totaliter superent vires , & facultatem naturæ , à qua nec in instanti , nec successive provenire possunt. Pignatell. tom. 4. consult. 54. num. 6. Lauræa in tom. 3. disput. 20. art. 20. num. 865. & alii passim.

Miracula secundi generis , seu ordinis , vel gradus non est necesse , quod fiant in instanti , & patet exemplis relatis in Sacra Scritura ; De filio enim viduæ à morte excitato ab Elia 3. Reg. cap. 17. habetur : „Qui expandit se atque mensus est super puerum tribus vi- cibus , reversa est anima pueri intra eum , & revixit.“ Et de filio Sunamitidis suscitato à mortuis ab Elisæo 4. Reg. cap. 4. non statim , sed paulatim , ibi : „Nam Elisæus ingressus domum ascendit , & incubuit super puerum , posuit os suum super os ejus , & oculos suos super oculos ejus , & manus super manus ejus , & in curvavit se super eum , & calefacta est caro pueri , & ille reversus deambulavit in domo semel huc atque illuc , & ascendit , & incubuit super eum , & oscitavit puer septies , aperuitque oculos.“ Et de cæco illuminato à Christo Domino Joann. 9. ibi : „Fecit lutum ex sputo , & linivit super oculos ejus , & dixit ei , „Vade , lava in Natatoria Siloe abiit ergo , & venit videns.“ Quæ miracula ex dictis supra num. 10. sunt secundi generis , & tamen , ut patet ex textu , non sunt facta in instanti.

Miracula tertii generis , seu ordinis , vel gradus necesse est , quod fiant in instanti , itaut infirmus sanetur , & vires recuperet statim ac Sanctus est invocatus , alias si ita non evenirent , sed progressu temporis , dubitari ac suspicari cum fundamento posset , quod non à Deo supernaturali concursu supra vires naturæ morbus fuerit expulsus , sed ex generali concursu cum natura operante id acciderit ; Quoties autem dubium est , seu suspicio , quod sanatio potuerit procedere à natura , Ecclesia in causis Beatificationis , & Canonizationis non approbat pro miraculo , sed solum pro gratia , argum. cap. In obscuris 30. de Regul. Juris in 6. ibi : *In obscuris minimum est sequendum.*

Unde miraculum , ut notant Diana Coordinat. tom. 15 8. tractat. & resolut. 1. & alii , per hoc differt à gratia , quod miraculum fit in instanti , & gratia successive. Quamvis tamen miraculum differat à gratia per hoc etiam , quod miraculum à solo Deo procedat , quin physice ad eum concurrat causa secunda : gratia vero procedat quidem à Deo per intercessionem alicujus invocati Servi Dei , vel Sancti , sed etiam concurrente alia secunda causa , uti patet , cum pro obtainenda sanitatem infirmus invocat aliquem Sanctum , & interim medicamenta adhibet , & citius , seu in minori tempore , quam si Sanctus fuisset invocatus , sanitatem , & vires successive recuperat : Tunc enim dicitur non miraculum , sed gratia.

Hinc gratia describi potest , quod sit „beneficium 16 „procedens ex speciali Dei benevolentia etiam in linea „naturali , à Deo , concurrente simul physice causa secunda , successive factum petenti , sed citius , quam „si , vel ipse Deus , vel Dei servus non fuisset invocatus.“ Matthæucci in practica theologico canonica titul. 3. cap. 1. num. 67. Quando autem est dubium , an sanitas recuperata sit per miraculum , vel per gratiam , concludendum est esse recuperatam per gratiam , per citatam regulam 30. Juris in 6. uti recte Matthæucci loc. cit. num. 68. & alli.

Miracula in Sacra Scritura appellantur interdum Signa , ut Deut. 6. ibi : *Deus fecit signa.* Marc. 16. ibi : „Domino cooperante , & sermonem confirmante , se-“quentibus signis. Joan. 2. ibi : *Hoc fecit initium signorum in Cana Galilææ convertens aquam in vinum,* & ibidem cap. 4. Hoc iterum secundum signum fecit „Jesus , cum venisset à Galilæa in Judæam sanans filium Reguli , & Act. 8.“ Signa vocantur sanationes 19 paralyticorum , claudorum , & energumenorum libera- tiones. Interdum vocantur prodigia , ut Deuteronom. 6. ibi : *Deus fecit signa , atque prodigia magna.* Ps. 45. ibi : *Quæ posuit prodigia super terram.* Joel. 2. ibi : *Dabo prodigia in cælo , & in terra ;* 2. Machabæor. 15. ibi : *Prodigia facientem Dominum invocavit.* Joan. 4. ibi : *Nisi signa , & prodigia videritis.* Act. 5. ibi : *Fiebant signa , & prodigia multa , & sæpe alibi.* Interdum appellantur portenta , ut Deuteronom. 4. ibi : *Signa atque portenta , & ibidem cap. 7. Signa , atque portenta ;* Josue 24. ibi : *Multis signis , atque por- tentis.* Paralipom. 2. cap. 32. ibi : *Ut interrogarent de* 20 *portenta.*

²¹ portento, quod acciderat. Isaiae 8. ibi: *In signum, & in portentum.* Ezechiel. 22. ibi: *Quia portentum dedit te Domui Israel.* Marc. 13. ibi: *Dabunt signa, & portenta.* Ad Hebreos 2. ibi: *Contestante Deo signis, & portentis, & saepe alibi.* Hæc autem vox miraculum, quamvis plures habeatur in Veteri Testamento, numquam tamen reperitur in Testamento novo.

²² Miracula, prodigia, & portenta convenient omnia in ratione signorum, quia omnia præter speciem sui, quam ingerunt sensibus viventium, quid aliud significant. Attamen licet omnia sint miracula, utpote ardua, & insolita, & supra vires naturæ creatæ, quædam tamen magis proprie appellantur *signa*, quatenus non actu rem signatam ponunt, sed consummuntur in præsignatione *rei futuræ*, ut erunt signa in sole, & luna, & stellis, *Lucæ 21.* quæ præsignabunt Judicium universale proxime futurum. Vel *rei præsentis*, ut signa prodigiosa censemur illa, quæ, dum Sancti martyrio afficiuntur, non semel solent evenire, quod nempe feræ mansuescant, terræmotus accident, statuæ inanum deorum corruant, magna tempestas oriatur, radii, & splendores supra caput, & circa corpus martyris appareant, concentus Angelorum audiantur, faces accensæ videantur, & hujusmodi, quæ omnia tamquam signa à Deo dantur ad indicandum, quod mors patientis sit ipsi accepta, & quod injuste, & inique *Judex*, & *Tyranni* operentur, quin effectus alius ponatur à parte rei.

²⁴ Miracula autem semper effectum suum ponunt in actu; Si enim loquamur de miraculis primi generis, ut est Incarnatio Verbi, ponit actu à parte rei Verbum incarnatum: Si loquamur de miraculis secundi generis, ut est resuscitatio mortui, ponit actu à parte rei mortuum resuscitatum: Si loquamur de miraculis tertii generis, ut est sanatio instantanea à febri, ponit actu à parte rei sanitatem. Sic recte Matthæucci loc. cit. cap. 1. num. 30. & 31. & alii.

²⁵ Prodigia, & portenta volunt nonnulli, quod differant à miraculis ex parti effectus, & modi significandi, quatenus illi terrorem, vel nocumentum aliis inferant, & prænuntient; miracula vero commodum, & gaudium; sicuti resuscitatio à morte, sanatio miraculosa à morbo est miraculum afferens commodum, & lætitiam; Alii tamen tenent, quod miracula, quæ propter eorum excellentiam majori admiratione, & stupore sunt plena, prodigia, & portenta appellantur: Quæ admirationem inferunt, sed non tantam, minora, & pura miracula dicantur. Sic Matthæucci loc. cit. n. 21. & alii. Pignatellus autem tom. 4. consult. 58. num. 1. observans, quod ex D. Thoma 2. 2. quæst. 178. art. 1. ad 27. 3. duo possunt attendi in miraculis, quatenus excedunt vires totius naturæ creatæ, scilicet id, quod fit excessus facultatem dictæ naturæ, quo inspecto, inquit, miracula dicuntur *Virtutes*, & id, propter quod ea fiunt, scilicet ad manifestandum aliquid supernaturale, cuius gratia, dicit, miracula nuncupantur *Signa*. Unde insertum cum Angel. Rocc. de canonizatione Sanctor. cap. 22. miracula, quatenus aliquid præostendunt ostenta, seu portenta vocari, quatenus vero futura prædicens appellari prodigia.

²⁸ Solus Deus proprie, ac physice potest facere vera, & proprie dicta miracula; *Communis.* Et ratio est, quia, si aliqua Creatura, v. gr. Angeli, Sancti, ac dæmones possent proprie, & physice facere vera, & proprie dicta miracula, jam miracula non essent supra naturam, nec præter ordinem totius naturæ creatæ, prout requiritur ad rationem proprie, & strictè dicti miraculi, ut patet ex ejus definitione tradita ex D. Thoma supra sub num. 2. Unde dicitur Ps. 71. *Qui facis mirabilia solus.*

²⁹ Possunt tamen Sancti, & Servi Dei facere, & revera ab eis plura sunt facta, & in dies fiunt miracula moraliter, quatenus nempe Deus ad preces ipsorum, vel intuitu Fidei, atque meriti eorum, aut in confirmationem Sanctitatis eorumdem miracula patravit, seu patrat, quæ alias non esset patraturus. Unde Ps. 67. dicitur: *Mirabilis Deus in Sanctis suis; communis.*

³⁰ Miracula in confirmationem fidei possunt moraliter fieri, etiam à peccatoribus veram fidem habentibus,

eamque prædicantibus; ac nomen Dei invocantibus; colligitur aperte ex 1. ad Corinth. 13. ibi: *Si habuero omnem fidem, ita ut montes transferam, charitatem autem non habuero, nihil sum; ubi, ut vides, à parte supponit posse homines fide vera instructos, licet charitate destitutos, montes ipsos alio transvehere.* Et de facto patet in Juda proditore, qui in testimonium fidei, æque ac alii Apostoli, patravit miracula. *Marc. 3.* ut recte observat Reiffenstuel lib. 3. decr. tit. 45. num. 39. & tenent passim Doctores.

Nequeunt tamen à peccatoribus fieri neque moraliter miracula in testimonium Sanctitatis, aut insignium meritorum apud Deum, qui est alter finis, ob quem miracula fiunt; miracula enim ob talem finem non possunt fieri, nisi ab illis, qui apud Deum specialibus meritis Sanctitatis resurgent; *Communis.*

Hæretici autem nequeunt facere miracula, neque in confirmationem fidei, neque in testimonium Sanctitatis aut insignium meritorum apud Deum; Ipsi enim carrent fide supernaturali, quæ necessaria est ad facienda miracula, juxta illud Matth. 17. ibi: *Si habueritis fidem &c. & dicetis monti huic; transi hinc illuc, & transibit, & nihil impossibile erit vobis;* nec habent sanctitatem, cum sint membra præcisa ab Ecclesiæ sanctitate, adeoque nullimode possunt facere vera miracula; Pignatell. tom. 4. consult. 67. num. 43. Mattheucci. l. c. tit. 6. cap. 3. num. 15. & sequent. Lauræa loc. cit. num. 804. & alii passim, & expresse habetur ex Concilio Constantinopolit. III. art. 15.

Angeli boni possunt moraliter facere miracula, sive quia ex voto, & desiderio eorum Deus mira præstet; sive quia ministerium ei exhibeat, ut ea mira præstet; S. Thomas part. 1. quæst. 110. art. 4. Pignatelli. loc. cit. num. 35. & alii passim.

Angeli mali, seu dæmones nequeunt ullo modo facere vera miracula. *Communis.* Nec obstat, quod cap. 34. Teneamus 56. caus. 1. quæst. 1. sicut Exodi cap. 7. habebatur, magos Pharaonis fecisse miracula, & eodem cap. Teneamus, & Actor. 9. dicitur Simonem Magum patrasse miracula. Non obstat, inquam, quia, ut dicit S. Augustinus lib. 20. de civitate Dei, & lib. 3. de Trinit. S. Thomas part. 1. quæst. 110. art. 4. ad 2. & quæst. 114. art. 4. & alii passim. Mira illa per magos Pharaonis, & per Simonem Magum, sicut, & alia per alios magos, & malos homines ope dæmonis facta, seu exhibita, non fuerunt vera miracula, sed tantum apparentia, & præstigia quædam sensus, & imaginationem illudentia: Vide etiam dicta ad rem *supra* n. 5.

Sic etiam virtutes, signa, & prodigia Antichristi erunt spuria, & mendacia, quia ipse, ut interpretatur S. Augustinus lib. 20. de civitate Dei, & alii passim decipit sensus per illusiones, & phantasmata, & efficere videbitur, quod re ipsa non efficiet.

Potestas examinandi, & recognoscendi miracula competit non solum Summo Pontifici, sed etiam Episcopis; habetur clare ex Concilio Tridentino sess. 25. de invocatione Sanctorum: ubi dicitur: *Nulla etiam admittenda esse miracula, nec novas reliquias recipiendas nisi eodem recognoscente, & approbante Episcopo;* qui textus non tantum procedit de miraculis jam Canonizatorum; sed etiam non Canonizatorum, ita ut Episcopus etiam istorum miracula recognoscere possit, prout Sacra Congregatio ejusdem Concilii interpres declaravit, teste Fagnan. in cap. Cum ex eo 2. de reliquiis & venerat. Sanctorum num. 7. & Barbosa de offic. & potest. Episcopor. part. 3. allegat. 97. num. 3. ubi dicit sic fuisse sibi responsum à dicta Sacra Congregatione, & originalem respcionem apud se servare. Debet tamen Episcopus, si examinet miracula nondum Canonizatorum, aut Beatificatorum, antequam ea divulgi permittat, totum negotium ad Sanctam Sedem transmittere, indeque responsum expectare juxta constitutionem 37. Urbani VIII. incip. Sanctissimum. Fagnan. loc. cit. num. 10. Reiffenstuel lib. 3. decr. tit. 45. num. 45. in fin. (Vid. verb. Papa, pag. 24. col. 2. in add. nov.)

Examen miraculorum debet esse exactissimum, & rigidissimum, præsertim quoad testes, ita ut regula-

riter non nisi per testes idoneos juratos, qui non sint singulares, & qui deponant ex scientia per sensus proprios, & singillatim examinentur, miraculum probari valeat, prout pluribus demonstrant Auctores arg. cap. Venerabili, *de testibus*, & cap. Testes caus. 3. quæst. 40 9. Unde Episcopus ad examen miraculorum debet adhibere in consilium etiam Theologos, & alios Viros probos, ut expresse præscribitur in Concilio Tridentino loc. cit. ibi: *Adhibitis in consilium Theologis, & aliis piis Viris.* * De hoc argumento fuse admodum ac docte, agit Episcopus Novariensis Joseph M. Maraviglia in suis legibus prudentiæ episcopalibus, *lege* 303. 304. 305. & 306. quem vide. *

41 Miracula, gratiæ, beneficia &c. quæ præsumuntur accepta à Deo ad intercessionem alicujus mortui cum opinione Sanctitatis, non possunt imprimi sine licentia Sedis Apostolicæ, nisi fuerit Canonizatus, vel Beatificatus. Urban. VIII. constitut. 37. incip. Sanctissimus.

42 Miracula, gratiæ &c. talis mortui non Canonizati, nec Beatificati publicari non possunt sine præfata licentia sub pœna Clericis secularibus privationis officiorum, suspensionis à divinis, & administrationis sacramentorum; Regularibus vero omnium officiorum, necnon vocis activæ, & passivæ; Urbanus VIII. constit. incip. Sanctissimus: Unde Laurent. de Franchis in *Controv. inter Episcop. & Regulares* pag. 252. vers. Ad 10. relatus à Barbosa de offic. & potest. Episc. allegat. 97. num. 6. circa finem refert quod, quando miracula fieri dicuntur in aliqua Ecclesia seculari, sive regulari, virtute sacrarum Imaginum, statim Episcopi mandant operari Imagines, Januas Ecclesiæ claudi, & impediunt concursum hominum, ne miracula publicentur, nisi prius per testes legitimos fuerint sufficienter probata, & processus, sive aliquid hujusmodi mittatur ad Papam. Et ibidem vers. Ad 12. tenet, quod tam seculares, quam Regulares admittentes nova miracula puniri possint ab Episcopo.

44 Hic juvat afferre magnum, & maximum miraculum sic appellatum à Decano aliisque Sacrae Romanæ Rotæ Auditoribus, & relatum à numquam satis laud. Summo Pontifice Benedicto XIV. in appendice in fine tertii tomii sui undeque *Aurei Operis de Servorum Dei Beatificatione, & Beatorum Canonizatione.* Et est, quod Beatus Petrus Baptista Sacerdos, & Concionator mei Seraphici Ordinis, ac Commissarius Delegatus ad Tyrannum Japoniæ, cum legationem sibi commissam felicissime ad optatum finem perduxisset, ac sibi illius Tyranni, seu Imperatoris animum devinxisset, obtinuerissetque facultatem ædificandi monasterium, & ecclesiam in civitate de Meaco Regia illius Imperatoris, & exinde plurimos illius nationis, qua verbis, qua exemplis, & charitativis officiis una cum sociis ad catholicam fidem convertisset, valde ob id iratus Tyrannus, indixit ei, & sociis mortem crucis, & ut sic crucifixi eorum corpora in cruce ad aliorum terrorem per bimestre remanerent; quo tempore dictus meus Beatus Petrus Baptista pluries ac pluries visus fuit derelicta cruce, celebrare missam in Ecclesia sui monasterii, sibi ministrante Antonio Doxico ætatis 13. annorum, qui ministraverat ei vivus in missa, & postea simul cum ipso crucifixus fuerat. Unde uti constat ex processu pro eorum canonizatione jussu Urbani VIII. à supradictis constructo, & loco citato integre allato, særissime eveniebat, quod corpus Beati Petri Baptiste, & dicti Antonii non videbantur in cruce; & postea transacto tempore celebrationis missæ, audientibus interim adstantibus canticum quasi cœlestem, iterum videbantur in cruce eodem modo, quo martyrium in illa passi fuerant, quod uti revera est, merito appellatur magnum, immo maximum *Miraculum.*

45 De variis miraculis à Christo Domino in terris gente patratis disseritur in hac bibliotheca, verb. Hemorroissa, verb. Magi, verb. Filius Viduæ Naim, & verb. Samaritana.

Alia ad rem, vide verb. *Veneratio Sanctorum.*

MISSA PROUT EST SACRIFICIUM.

ARTICULUS I.

Quoad ejus esse, effectus, & fructus.

SUMMARIUM.

- 1 *Missa est vere, & proprie Sacrificium vereque representativum mortis Christi.*
- 2 *Istud Sacrificium in Missa incruentum idem est cum Sacrificio in Cruce cruento.*
- 3 *Hæc mystica immolatio carnis Christi, quæ fit manibus Sacerdotis, Christi passio, Crucifixio, mors vocatur, non rei veritate, sed significante Mysterio.*
- 4 *Effectus Sacrificii Missæ est triplex, scilicet Propitiatorius, seu Meritorius, Satisfactorius, & Impetratorius.*
- 5 *Missæ Sacrificium quomodo sit Propitiatorium, seu meritorium?*
- 6 *Quomodo sit Satisfactorium?*
- 7 *Quomodo sit Impetratorium?*
- 8 *Fructus seu valor Sacrificii Missæ est etiam triplex scilicet Generalis, medius, seu specialis, & Personalis seu specialissimus.*
- 9 *Fructus Generalis competit ex instituto Ecclesiæ generaliter omnibus.*
- 10 *Medius, seu specialis competit illi, qui pro aliis celebrans offert, & applicat Missam, sive Charitate, sive ex justitia recepto stipendio.*
- 11 *Personalis, seu specialissimus competit tantummodo ipsi Sacerdoti celebranti, nec est alteri applicabilis.*
- 12 *Fructus Sacrificii alius potest esse ex opere operantis, & alius ex opere operato; Fructus ex opere operantis unde proveniat?*
- 13 *Fructus ex opere operato unde proveniat?*
- 14 *Fructus, seu valor Sacrificii Missæ non est infinitus, sed finitus.*
- 15 *Affertur ratio ad num. 16.*
- 16 *Quædam observatione digna ad articuli complemen-*
tum in Tyronum gratiam inducuntur, ad n. 19.
- 17 *Alia ad rem, remissive.*

MISSA est vere, & proprie sacrificium, cap. firmiter, 1 de Sanctissima Trinitate, Concilio Tridentino sess. 22. Canon. 1. vere quid representativum mortis Christi. Con- 2 cil. Coloniens. II. part. 7. cap. 27. Et istud sacrificium in missa incruentum idem est cum sacrificio in cruce cruento, quia licet Christus resurgens ex mortuis, jam non moriturus, mors illi ultra non possit dominari, at- tamen in semetipso immortaliter, & incorruptibiliter vi- vens, pro nobis iterum in hoc mysterio moritur, cap. Utrum 72. dist. 2. de consecr. Hæc enim mystica immo- 3 latio carnis Christi quæ fit manibus Sacerdotis Christi passio, mors, crucifixio vocatur non rei veritate, sed significante mysterio, cap. Hoc est 48. dist. 4. de con- secr.

Effectus Sacrificii missæ est triplex, scilicet propi- 4 tiatorius seu meritorius, satisfactorius, & Impetra- torius. Sic colligitur ex Trid. sess. 22. Can. 3. ubi hæc habet expresse: „Si quis dixerit, missæ sacrificium tan- 5 tum esse laudis, & gratiarum actionis, aut nudam commemorationem sacrificii in cruce peracti, non au- tem propitiatorium, neque pro vivis, & defunctis, pro peccatis, pœnis, satisfactionibus, & aliis neces- sitatibus offerri debere, anathema sit.“ Est enim missæ sacrificium propitiatorium seu meritorium, quia ejus vir- tute, & intuitu Deus fit offerenti, & iis, pro quibus offer- 6 tur, propitius, conferendo ipsis auxilia gratiæ, quibus ex- citentur ad veram pœnitentiam, sicque ad consequen- dam peccatorum remissionem virtute perfectæ contritio- nis, vel attritionis cum Sacramento, ex Trid. sess. 22. cap. 2. His verbis. „Hujus quippe oblatione placatus Do-“ mi-